& GUERRERO

Cuenta Publica 2019
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018

Ente Publico: O.P.D. Colegio de Bachilleres del Estado de Guerrero

CONCEPTO

(Pesos)

CONCEPTO

Colegio de
Bachilleres

ESTADO DE GUERREROD

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

79,901,723
218,888,475
5,304,667

0

0
0
0
304,094,866

0

0
10,303,354
56,597,181
0
-8,470,947
0

0

16,000

58,445,589

362,540,454

59,485,844
236,442,245
3,312,663

0

0
0
0
299,240,752

0

0
10,303,354
53,026,552
0
-8,470,947
0

0

16,000

54,874,959

354,115,711

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

149,763,764 166,262,868
203,686,014 132,801,584
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
16.533.789 17.230.026
369,983,568 316,294,477
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
369,983,568 316,294,477
49,609,333 46,163,695
0 0

1,605,090 1,605,090

48,004,242.48 44,558,604.85
(57,052,446.18) (8,342,461.81)

(47,000,168.32)  (43,936,964.43)
(10,052,277.86)  35,594,502.62

0
0
0
0

0
0

o © o o

0
0

(7,443,113.28) 37,821,233.46
362,540,454 354,115,711

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Aprobado por
Mtro. Fermin Gerardo Alvarado Arroyo
Director General

Elaborado por

C.P. Aurelia Romero Ramirez
Subdirectora Financiera




